АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

тридцать девятой  сессии

от  28 декабря 2016 года                                                                                          №  307
п. Коноша Архангельской обл.

Об утверждении Примерной программы нормотворческой работы Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области  на 2017 год
В целях организации нормотворческой деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области,
Собрание депутатов  Р Е Ш А Е Т :

1.Утвердить   Примерную программу нормотворческой работы Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области  на  2017 год во втором чтении.
2.Рекомендовать администрации муниципального образования  «Коношский муниципальный район», председателям постоянных депутатских комиссий, помощнику председателя Собрания депутатов по правовым вопросам  обеспечить своевременную и качественную подготовку проектов муниципальных нормативных правовых актов   Собрания депутатов МО «Коношский муниципальный район».

3.Контроль за исполнением решения возложить на председателя Собрания депутатов   МО «Коношский муниципальный район» Леушкина А.А.

4.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в «Вестнике муниципального образования «Коношский муниципальный район».

      Глава

муниципального образования                                                                     О.Г. Реутов
      председатель
Собрания депутатов                                                                                      А.А. Леушкин
                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

решением  тридцать девятой сессии

Собрания депутатов  муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области пятого созыва от  28 декабря  2016  года № 307
ПРИМЕРНАЯ ПРОГРАММА

нормотворческой работы Собрания депутатов муниципального образования

«Коношский муниципальный район» Архангельской области на 2017 год

1.В 2017 году Собранием депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области и администрацией муниципального образования «Коношский муниципальный район» планируется разработать и принять  на сессиях  следующие нормативно-правовые акты:

	1 квартал 2017 г.

	Положение о порядке проведения конкурса по отбору  кандидатур на должность Главы  муниципального образования «Коношский муниципальный район»

	Внесение изменений в Регламент Собрания депутатов МО «Коношский муниципальный район»

	2 квартал 2017 г.

	О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность  Главы муниципального образования «Коношский муниципальный район»

	Внесение изменений в устав МО «Коношский муниципальный район»

	3 квартал 2017 г.

	 Положение о порядке разработки, принятия и вступления в силу муниципальных правовых актов Собрания депутатов МО «Коношский муниципальный район»

2.В течение 2017 года будет проводится  работа по приведению нормативно-правовых актов муниципального образования «Коношский муниципальный район»  в соответствие с действующим законодательством:

- Устав муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области;

-  Регламента Собрания депутатов муниципального образования «Коношский муниципальный район» Архангельской области;

- Порядка принятия решений по согласованию создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений;

- Положения об администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»;

- нормативных актов муниципального образования в сфере управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Коношский муниципальный район»;

- Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Коношский муниципальный район».